
 

      KARLOVARSKÝ KRAJ  

                

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 21 a 22 – 1. část 

 

 

ZADAVATEL:   Karlovarský kraj 

Sídlem:     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený:   Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, hejtmanka 

IČO:     708 91 168 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – 

stavební práce“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 21  

 
Dotaz č. 1  
V nově publikovaném soupisu prací jsou uvedeny pod stejným kódem rozdílné popisy položky. Žádáme o rozlišení 
značení výrobků tak, aby nedocházelo ke zmatení v projektové dokumentaci s označením ve výkazech výměr tak, 
aby každý prvek měl unikátní kod, podle nějž bude možno prvek identifikovat jak v BIM tak při následné realizaci a 
též při zhotovení DSPS.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 
 
Odpověď na Dotaz č. 1: 
Označení prvků je unikátní v rámci stavebního objektu a profese. 
Pro jednoznačnou identifikaci prvku tedy musí být jasně uvedeno k jakému stavebnímu objektu a profesi náleží.  
S ohledem na skutečnost, že dokumentace, DiMS (digitální model stavby) i soupis prací jsou strukturovány po 
objektech a po profesích,  
tak neshledáváme připomínku uchazeče jako relevantní. 
Připomínka uchazeče by byla relevantní pouze tehdy, pokud bychom používali jeden sdružený model, tomu tak v 
tomto případě ale není. 
 
Dotaz č. 2: 
V soupisu prací je truniket branka (OV.16.04) 2x, ale ve výkresech SO102 et01 je pouze 1x. Žádáme o 
opravu/sjednocení. 
 
Odpověď na Dotaz č. 2: 
V půdorysu 1.NP objektu SO102 / ET01 jsou zakresleny 2 branky (OV16.02). Prvek OV16.04 je ve VV (pol. č. 96 
na listu „003.01.08.01 – Ostatní výrobky SO 102 etapa I.“) nesprávně popsán. Jedná se o pevnou zábranu. Stejně 
chybně jsou popsány i položky č. 95 a 97 na stejném listu VV. 
 
Vydány jsou následující aktualizované dokumenty: 
Výkaz výměr (oprava popisů u pol. č. 95, 96 a 97 na listu „003.01.08.01 – Ostatní výrobky SO 102 etapa I.“) 
 
Dotaz č. 3: 
V soupisu prací jsou položky. Žádáme o rozlišení položek.  
766_DD01.05.007, bohužel pod tímto kódem jsou dvě různé položky s jinou specifikací, jiný prvek by měl mít 
unikátní kód.  
766_DD01.05.008, bohužel pod tímto kódem jsou dvě různé položky s jinou specifikací, jiný prvek by měl mít 
unikátní kód.  
766_DD01.05.018, bohužel pod tímto kódem jsou dvě různé položky s jinou specifikací, jiný prvek by měl mít 
unikátní kód.  
766_DD01.05.019, bohužel pod tímto kódem jsou dvě různé položky s jinou specifikací, jiný prvek by měl mít 
unikátní kód. 



5 

 

 
Odpověď na Dotaz č. 3: 
Jedná se, stejně jako v dotazu č.1 výše o dvě samostatné řady značení výrobků. Jedna přísluší objektu SO101, 
druhá objektu SO102. 
 
Dotaz č. 4: 
Shledali jsme nesrovnalost u následujících položek (dveří) – podle kódu sestavy DD03 by dveře měly být hliníkové, 
ale v popisu jsou ocelové. Jedná se konkrétně o tyto položky:  
Et01 SO102:  
DD03.02.001-006, 008-013, 015, 028-031,034, 058, 060, 065, 066, 082-088, 091-093, 095, 097, 099-104, 106-
108, 110, 112, 113, 117, 118, 122-135, 137-139, 141-144, 152, 153, 156, 162-169  
DD03.06.001-012  
 
Et02 SO102:  
DD03.02.170-174, 177, 178, 181, 182, 184, 187, 188, 190-195, 199-209, 211, 213-219, 223, 226  
DD03.06.013-016  
 
Dále dveře taktéž s kódem DD03, ale v popisu je kombinace dřeva a oceli. Zde se jedná o následující položky: 
Et01 SO102:  
DD03.02.007,014,016-022, 027, 035-057, 059, 061-064, 068, 073, 089, 090, 094, 096, 098, 105, 109, 111, 114, 
115, 119-121, 136, 140, 145-151, 154, 155, 157  
 
Et02 SO102:  
DD03.02.175, 176, 189, 210, 221, 222, 224, 225  
Prosíme o revizi a sjednocení materiálů.  
 
Odpověď na Dotaz č. 4: 
Rozpor mezi značením dveří a materiálovým provedením byl již napraven – viz VZD 05 / otázka č. 13. 
 
Dotaz č. 5: 
U některých zámečnických položek chybí informace o materiálu, nebo chybí v knize zámečník. Jedná se o tyto 
položky:  
Et01 SO102: u položek ZV01.22, ZV01.23 chybí informace o materiálu  
ZV01.26 chybí v knize zámečník a informace o materiálu  
Et01 SO101: položka ZV01.13 chybí v tabulce ZV01  
Prosíme o doplnění. 
 
Odpověď na Dotaz č. 5: 
Popis materiálového provedení do knihy specifikací doplňujeme. Jedná se o položky: 
SO102: 

- ZV01.01 (specifikace SPZV01.01 – Madlo schodiště byt školníka) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.02 (specifikace SPZV01.02 – Madlo schodiště vstup Sokolovská) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.03 (specifikace SPZV01.03 – Zábradlí prosklené – schodiště galerie) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.04 (specifikace SPZV01.04 – Zábradlí prosklené – malá tribuna) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.05 (specifikace SPZV01.05 – Zábradlí venkovní rampa u fasády) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.06 (specifikace SPZV01.06 – Madlo rampa do 1.PP u opěrné stěny) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.07 (specifikace SPZV01.07 – Zábradlí – vstup do tělocvičny 1.PP) – doplněny dimenze a změna 

materiálu na pozink. 

- ZV01.08 (specifikace SPZV01.08 – Zábradlí podesty dočasného točitého schodiště) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.09 (specifikace SPZV01.09 – Zábradlí prosklené - byt školníka) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.10 (specifikace SPZV01.10 – Zábradlí prosklené - fotoateliér) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.11 (specifikace SPZV01.11 – Zábradlí prosklené - galerie) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.12 (specifikace SPZV01.12 – Zábradlí prosklené – pojížděná střecha) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.13 (specifikace SPZV01.13 – Zábradlí prosklené – rampa do 1PP) - doplněn Ø madla, 



6 

 

- ZV01.14 (specifikace SPZV01.14 – Zábradlí prosklené – terasa kavárny) - doplněn odkaz na detail, 

- ZV01.15 (specifikace SPZV01.15 – Zábradlí prosklené – tělocvična horní část tribuny) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.16 (specifikace SPZV01.16 – Zábradlí prosklené – tělocvična spodní část tribuny) - doplněn Ø 

madla, 

- ZV01.18 (specifikace SPZV01.18 – Zábradlí prosklené – schodiště na terasu u jižního schodiště) - doplněn 

Ø madla, 

- ZV01.19 (specifikace SPZV01.19 – Zábradlí prosklené vstup Sokolovská) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.20 (specifikace SPZV01.20 – Madlo točitého schodiště) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.21 (specifikace SPZV01.21 – Bezbariérové skleněné zábradlí) - doplněn Ø madla, 

- ZV01.22 (specifikace SPZV01.22 – Zábradlí dočasné) – doplněn popis materiálu a dimenze. 

- ZV01.26  (specifikace SPZV01.23 – Madlo severní únikové schodiště) – doplněn Ø madla, je však 

zakótován v knize zámečnických výrobků, 

- ZV01.24 (specifikace SPZV01.24 – Madlo 4NP) – doplněn Ø madla, 

- ZV01.25 (specifikace SPZV01.25 – Madlo rampa do 1PP B0142) – doplněn Ø madel, 

- ZV01.23 (specifikace SPZV01.26 – Zábradlí dočasné) – doplněn popis materiálu a dimenze. 

- ZV05.09 (specifikace SPZV05.09 – Dřevěná tyč s výstrahou) – doplnění popisu prvku, 

- ZV05.17 (specifikace SPZV05.33 – Rámeček v ochranné síti) – doplnění odkazu na detail, 

 
SO101: 

- ZV01.01 (specifikace SPZV01.01 – Madlo tvar S – kotvení do původního zábradlí) – oprava popisu 

materiálového provedení dle detailu. 

- ZV01.02 (specifikace SPZV01.02 – Madlo tvar S – kotvení do zdi přes distanční tyče) – oprava popisu 

materiálového provedení dle detailu. 

- ZV01.03 (specifikace SPZV01.03 – Madlo jižní terasa) – doplnění popisu dimenze profilu. 

- ZV01.04 (specifikace SPZV01.04 – Zábradlí schodiště v dílnách) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.05 (specifikace SPZV01.05 – Venkovní zábradlí ředitelna) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.06 (specifikace SPZV01.06 – Venkovní zábradlí nad vstupem) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.07 (specifikace SPZV01.07 – Venkovní zábradlí jižní vstup) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.08 (specifikace SPZV01.08 – Zábradlí rampa do SO102) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.09 (specifikace SPZV01.09 – Zábradlí schodiště na podkroví) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.10 (specifikace SPZV01.10 – Zábradlí u podia na podkroví) – doplnění popisu dimenzí profilů. 

- ZV01.11 (specifikace SPZV01.11 – Zábradlí západní schodiště) – oprava specifikace dle knihy 

zámečnických výrobků. 

- ZV01.12 (specifikace SPZV01.12 – Zábradlí mezipatro západního schodiště) – oprava specifikace dle 

knihy zámečnických výrobků. 

- ZV01.13 (specifikace SPZV01.13 – Zábradlí prosklené schodiště 3-4NP) – doplnění dimenze madla. 

 

Vydány jsou následující aktualizované dokumenty: 
- „KVSUPS_DPS-SPECIFIKACE“ (popis úprav viz výše) 

- „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“ (oprava označení u zákresu atikového 

sloupku ZV05.10 na poslední straně) 

 
Dotaz č. 6: 
Ve specifikacích zámečnických výrobků SO102,103 je prvek SPZV 05.15 Instalační zákryt. V knize zámečník jsme 
k němu ale nenašli žádnou položku, která by této specifikaci odpovídala. Prosíme o doplnění k čemu tato 
specifikace patří 
 
Odpověď na Dotaz č. 6: 
V dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“ je v tabulce na str. 41 uveden 
prvek ZV05.15. Jedná e o instalační zákryt 600x300(h). Viz výstřižek níže. 



7 

 

 
 
Dotaz č. 7: 
Ve vydaných DI KVK_Keramilka_18-20 se několikrát odkazujete na nově vydané specifikace, konkrétně doplnění 
povrchové úpravy u SPSK040 a SPSK041, nebo oprava záměny zámečnických prvků ZV05.09 a ZV05.10. V 
posledních poskytnutých specifikacích ale tyto změny nejsou. Žádáme o doplnění.  
 
Odpověď na Dotaz č. 7: 
Specifikace u SPSK040 a SPSK041 byly v rámci VZD č. 18-20 upraveny – viz červený text ve výstřižku str. 37 
níže: 

 
 
Stejně tak byly upraveny specifikace u SPZV05.09 (SO102) a SPZV05.10 (SO102) – viz výstřižky ze str. 62 a 63 
Specifikací: 

 

 
 
V tabulce zámečnických výrobků jsou tyto prvky uvedeny – viz výstřižek níže: 

 



8 

 

 
Bohužel, nedošlo k přehození popisu u zákresu atikového sloupku v knize zámečnických výrobků a u položek ve 
Výkazu výměr. Tímto tedy chybu napravujeme a knihu zámečnických výrobků SO102/ET01 a VV vydáváme znovu 
– s opravami pol. č. 77 a 82 na listu „003.01.08.03 – Zámečnické výrobky SO 102 I. etapa“. 
 
Vydány jsou následující aktualizované dokumenty: 
Kniha zámečnických výrobků SO102/ET01, oprava chybného označení u nákresu atikového sloupku – má být 
ZV05.10. 
Výkaz výměr (oprava popisů u pol. č. 77 a 82 na listu „003.01.08.03 – Zámečnické výrobky SO 102 I. etapa“). 
 
Dotaz č. 8:  
V soupisu prací se uvádí prvek ZV05.13 Ocelový portál vstup v objektu SO101 ET1, podrobná specifikace viz. PD 
kletý není uvedený v knize zámečnických výrobků. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď na Dotaz č. 8: 
Zmiňovaný prvek v knize zámečnických výrobků SO102/ET02 vykázán je – viz výstřižek níže: 

 
 
Dotaz č. 9:  
V knize specifikací pod kódem SPZV05.13 uvádíte dva prvky. Žádáme o opravu.  
V dokumentu „KVSUPS_DPS-SPECIFIKACE“: 

 

 
 
Odpověď na Dotaz č. 9: 
Jedná se, stejně jako v dotazu č.1 výše o dvě samostatné řady značení výrobků. Jedna přísluší objektu SO101, 
druhá objektu SO102. 
 
Dotaz č. 10:  
Tři různé prvky v knihách zámečnických výrobků se odkazují na jednu specifikaci v knize specifikací. Žádáme o 
napravení odkazů.  
Jedná se o prvky:  
V dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“: 

 
 

 
 
V dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO101_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“ 

 
 
Odpověď na Dotaz č. 10: 
Chybný odkaz na specifikaci u ZV05.07 a ZV05.23 / SO102 byl opraven v rámci VZD č. 19 / otázka č.10. 
Specifikace pro ZV05.13 / SO101 je v pořádku, jedná se o samostatnou řadu značení pro objekt SO101. 
 
 



9 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 22 – 1. část: 

 
Dotaz č. 1:  
Prošli jsme si VZD č. 18-20 a zase chybí vydávané dokumenty. Po obdržení Vysvětlení zadávací dokumentace č. 
18-20 postrádáme tyto aktualizované dokumenty: 

 

 

 

 

 
 
Odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel se omlouvá za komplikace, kdy administrativním chybou neuveřejnil výše uvedené přílohy. Zadavatel 

tak tyto přílohy přikládá k tomuto vysvětlení. 

 
Současně zpětnou kontrolou bylo zjištěno že označení střešních oken v půdorysu střechy a v knize ostatních 
výrobků neodpovídá popisu položky ve VV. Ve VV byl uveden nepřesný popis označení střešních oken SO101 - 
týká se položek č. 17 a 18 na listu „002.01.05.01 – Ostatní výrobky SO 101 etapa I.“ 
Namísto označení pol. č. 17 „OV23.01 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy ostatních výrobků“ má být 
uvedeno „OV23.01.001 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy ostatních výrobků“. 
Namísto označení pol. č. 18 „OV23.02 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy ostatních výrobků“ má být 
uvedeno „OV23.01.002 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy ostatních výrobků“. 
 
Vydány jsou následující aktualizované dokumenty: 
Soupis prací (oprava označení výrobků u pol. č. 17 a 18 na listu „002.01.05.01 – Ostatní výrobky SO 101 etapa I.“) 
 

 

Informace o prodloužení lhůty 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 27. 5. 2025 do 12:00 hodin. 

 

 
Za Zadavatele  

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


